
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 
СТЕПАНЦЕВСКОЕ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
                                                     
29.10.2021                                                                                                              № 111 

О внесении изменений в постановление 
администрации от 15.05.2020 № 66 «Об 
утверждении муниципальной программы 
«Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района на 2020 – 2023 годы» 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 5 Устава муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района Владимирской области и в соответствии с 
постановлением администрации муниципального образования Степанцевское от 
09.06.2010 № 32 «О порядке разработки, формирования, утверждения и 
реализации муниципальных программ муниципального образования 
Степанцевское» п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации от 15.05.2020 № 66 «Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских 
территорий муниципального образования Степанцевское Вязниковского района 
на 2020 – 2025 годы» следующие изменения:  

1.1. Название постановление изложить в следующей редакции: 
«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 

сельских территорий муниципального образования Степанцевское 
Вязниковского района на 2020 – 2025 годы». 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2020 – 2023 годы» заменить 
словами «на 2020 – 2025 годы». 

1.3. В приложении к постановлению паспорт программы изложить в 
следующей редакции: 

«МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  
«КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ СТЕПАНЦЕВСКОЕ ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА НА 2020 – 2025 ГОДЫ» 

1. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на 2020 – 2025 годы» 

Наименование 
программы 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий 
муниципального образования Степанцевское Вязниковского района на 
2020 – 2025 годы» (далее - Программа) 

Заказчик 
Программы 

Администрация муниципального образования Степанцевское (далее  - 
Администрация) 



Разработчик 
программы 

Администрация муниципального образования Степанцевское 

Руководитель 
Программы и 
контроль за 
ходом ее 
исполнения 

Заместитель главы администрации 

Исполнители Администрация муниципального образования Степанцевское  
Цель  
Программы  

Удовлетворение потребности  населения, проживающего в сельской 
местности, в комфортных условиях жизни. 

Задачи 
Программы 

-создание условий для занятия спортом населения, проживающего в 
сельской местности; 

-создание благоприятных инфраструктурных условий на территории 
муниципального образования Степанцевское; 

-активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в 
реализации общественно значимых проектов; 

-преодоление тенденции неблагоприятного развития демографических 
процессов, создание условий для стабилизации численности населения, 
проживающего в сельской местности, улучшения здоровья и увеличения 
ожидаемой продолжительности жизни населения, проживающего в 
сельской местности; 

-обеспечение благоприятных условий для развития способностей 
каждого человека; 

-содействие распространению идеи привлекательности здорового образа 
жизни 

Целевые 
индикаторы и 
показатели 

Реализация проектов по благоустройству сельских территорий, в том 
числе: 

- Количество реализованных проектов по благоустройству сельских 
территорий – 4 шт. 

Сроки и этапы 
реализации 
Программы 

Программа реализуется с  2020 по 2025 год 

Объёмы и 
источники 
финансирования 
Программы 

На реализацию Программы необходимо 3570,39 тыс. рублей, в т.ч.: 

годы итого федеральный  областной местный Средства 
внебюджетных 
источников 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 1476,39 971,1 19,9 112,2 373,19 
2022 2000,0 1589,54 196,46 94,0 120,0 
2023 94,0 0,0 0,0 94,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Ожидаемые 
результаты  
реализации 
Программы 

В результате реализации Программы ожидается: 
- Повышение общественной значимости развития сельских территорий в 
общенациональных интересах и привлекательности сельской местности 
для комфортного проживания и приложения труда; 
- объединение различных групп населения; 
- активизация участия граждан, проживающих в сельской местности, в 
реализации общественно значимых мероприятий 

». 



1.4. В приложении к постановлению раздел 3 «Основные цели и задачи 
Программы. Целевые индикаторы и показатели» изложить в следующей 
редакции: 

«3. Основные цели и задачи Программы. Целевые индикаторы и 
показатели 

Целью Программы является создание условий для удовлетворение 
потребности  населения, проживающего в сельской местности, в комфортных 
условиях жизни.. 

Для достижения указанной цели предусматривается решение следующих 
задач: 

− создание условий для занятия спортом населения, проживающего в 
сельской местности; 

− создание благоприятных инфраструктурных условий на территории 
муниципального образования Степанцевское; 

− активизация участия граждан, проживающих в сельской местности в 
реализации общественно значимых проектов; 

− преодоление тенденции неблагоприятного развития 
демографических процессов, создание условий для стабилизации численности 
населения, проживающего в сельской местности, улучшения здоровья и 
увеличения ожидаемой продолжительности жизни населения, проживающего в 
сельской местности; 

− обеспечение благоприятных условий для развития способностей 
каждого человека; 

− содействие распространению идеи привлекательности здорового образа 
жизни. 

Целевые индикаторы и показатели 20
20 
го
д 

20
21 
го
д 

20
22 
го
д 

20
23 
го
д 

20
24 
го
д 

20
25 
го
д 

Количество реализованных проектов по 
благоустройству сельских территорий, ед. 

0 1 2 0 0 0 

Сроки реализации Программы указаны в разделе 7. «Перечень 
мероприятий Программы». 

». 
1.5. В приложении к постановлению раздел 6 «Ресурсное обеспечение 

программы» изложить в следующей редакции: 
«6. Ресурсное обеспечение программы 

На реализацию Программы необходимо 3570,39 тыс. рублей, в т.ч.: 
годы итого федеральный  областной местный Средства 

внебюджетных 



источников 
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2021 1476,39 971,1 19,9 112,2 373,19 
2022 2000,0 1589,54 196,46 94,0 120,0 
2023 94,0 0,0 0,0 94,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 
1.6. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в 

следующей редакции:  
« 

№ 
п/
п 

Наименование 
мероприятия 

Срок 
испол
нения 

Объем 
финанс
ирован

ия 
(тыс. 
руб.) 

В том числе за счет средств, тыс. руб. Исполн
ители 

ответств
енные 

за 
реализа

цию 
меропри

ятия 

Ожидаемые 
результаты 

(количественн
ые или 

качественные 
показатели) 

федера
льного 
бюдже

та 

област
ного 

бюдже
та 

рай
онн
ого 
бюд
жет

а 

мест
но 
го 

бюд
жета 

Внебю
джетн

ых 
источн
иков 

1. Благоустройст
во 
общественно-
значимых 
пространств 

2020-
2025 

1928,07 1479,81 194,26 0,0 176,2 77,8 Админи
страция 
муници
пальног
о 
образов
ания 
Степанц
евское 

− Повыш
ение 
общественной 
значимости 
развития 
сельских 
территорий в 
общенациональ
ных интересах 
и 
привлекательн
ости сельской 
местности для 
комфортного 
проживания и 
приложения 
труда; 
− объеди

нение 
различных 
групп 
населения; 
− активи

зация участия 
граждан, 
проживающих 
в сельской 
местности, в 
реализации 
общественно 
значимых 
мероприятий. 

 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

0,0 
0,0 

1839,97 
88,1 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

1479,81 
0,0 
0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 

194,26 
0,0 
0,0 
0,0 

 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

88,1 
88,1 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 

77,8 
0,0 
0,0 
0,0 

2. Обустройство 
площадок 
накопления 
твердых 

2020-
2025 

1582,29 1080,8 22,1 0,0 64,0 415,39 Админи
страция 
муници
пальног

− Повыш
ение 
общественной 
значимости 

2020 
2021 

0,0 
1416,39 

160,0 

0,0 
971,1 
109,7 

0,0 
19,9 
2,2 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
52,2 
5,9 

0,0 
373,19 

42,2 



коммунальных 
отходов на 
территории 
муниципальног
о образования 
Степанцевское 
Вязниковского 
района 

2022 
2023 
2024 
2025 

5,9 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

5,9 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 

о 
образов
ания 
Степанц
евское 

развития 
сельских 
территорий в 
общенациональ
ных интересах 
и 
привлекательн
ости сельской 
местности для 
комфортного 
проживания и 
приложения 
труда; 
− объеди

нение 
различных 
групп 
населения; 
− активи

зация участия 
граждан, 
проживающих 
в сельской 
местности, в 
реализации 
общественно 
значимых 
мероприятий. 

 
3. Проведение 

проверки 
сметной 
документации 

2020-
2025 

60,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 Админи
страция 
муници
пальног
о 
образов
ания 
Степанц
евское 

 

2020 
2021 
2022 
2023 
2024 
2025 

0,0 
60,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
60,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 ИТОГО: 2020-
2025 3570,39 2560,61 216,36 0,0 300,2 493,19   

  2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
  2021 1476,39 971,1 19,9 0,0 112,2 373,19   
  2022 1999,97 1589,51 196,46 0,0 94,0 120,0   
  2023 94,0 0,0 0,0 0,0 94,0 0,0   
  2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   
  2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Исполняющий обязанности 
главы местной администрации                                                     О. Ю. Рябинина 


	АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	СТЕПАНЦЕВСКОЕ
	ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	«3. Основные цели и задачи Программы. Целевые индикаторы и показатели
	Целью Программы является создание условий для удовлетворение потребности  населения, проживающего в сельской местности, в комфортных условиях жизни..
	Для достижения указанной цели предусматривается решение следующих задач:
	Сроки реализации Программы указаны в разделе 7. «Перечень мероприятий Программы».
	«6. Ресурсное обеспечение программы
	».

